
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. N 1296

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

НАПРАВЛЕНИЯ ДАКТИЛОСКОПИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ В ОРГАНЫ

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

В соответствии с частью второй статьи 11 Федерального закона "О государственной

дактилоскопической регистрации в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила направления дактилоскопической информации в органы

внутренних дел.

2. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню согласно

приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2018 г. N 1296

ПРАВИЛА

НАПРАВЛЕНИЯ ДАКТИЛОСКОПИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ В ОРГАНЫ

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

1. Настоящие Правила определяют порядок направления дактилоскопической информации,

полученной органами, указанными в абзацах втором, четвертом, шестом и девятом части первой

статьи 11 Федерального закона "О государственной дактилоскопической регистрации в Российской

Федерации" (далее соответственно - заинтересованные органы, дактилоскопическая информация), в

органы внутренних дел.

Дактилоскопическая информация не направляется в органы внутренних дел в случаях, указанных в

части пятой статьи 7 Федерального закона "О федеральной службе безопасности", в части третьей

статьи 8 Федерального закона "О внешней разведке" и в абзаце первом пункта 1 статьи 17

Федерального закона "О государственной охране".

2. Направляемая в органы внутренних дел дактилоскопическая информация формируется в порядке,

установленном Министерством внутренних дел Российской Федерации совместно с

заинтересованными органами.

3. Дактилоскопическая информация и направляемые одновременно с ней данные должны быть

подготовлены на основе информационных технологий, используемых при формировании

информационного массива, создаваемого в процессе проведения государственной

дактилоскопической регистрации, в согласованном формате передачи информации.

4. Заинтересованные органы или их подразделения ежемесячно направляют дактилоскопическую

информацию в информационные центры соответствующих территориальных органов

Министерства внутренних дел Российской Федерации на региональном уровне по каналам связи

либо на материальных носителях посредством фельдъегерской связи или иными способами с

соблюдением требований информационной безопасности, установленных статьей 19 Федерального



закона "О персональных данных".

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 31 октября 2018 г. N 1296

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 1998 г. N 1543 "Об

утверждении Положения о направлении материальных носителей, содержащих дактилоскопическую

информацию, в органы внутренних дел" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999,

N 1, ст. 193).

2. Пункт 15 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Российской Федерации в

связи с совершенствованием государственного управления, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. N 847 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Российской Федерации в связи с

совершенствованием государственного управления" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 3, ст. 297).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2008 г. N 321 "О внесении

изменений в Положение о направлении материальных носителей, содержащих дактилоскопическую

информацию, в органы внутренних дел" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 18, ст. 2056).

4. Пункт 3 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. N 854 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с

образованием Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 48, ст. 5604).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2010 г. N 518 "О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации по вопросам

государственной дактилоскопической регистрации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 30, ст. 4093).

6. Пункт 9 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. N 1013 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с

образованием Следственного комитета Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 51, ст. 7526).

7. Пункт 9 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2016 г. N 1540

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам

военной службы в органах военной прокуратуры и военных следственных органах Следственного

комитета Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 2, ст.

368).

8. Пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2017 г. N 328 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 14, ст. 2065).

9. Пункт 10 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,



утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2017 г. N 631 "О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 23, ст. 3330).

 10.  "О внесенииПостановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 722

изменения в Положение о направлении материальных носителей, содержащих дактилоскопическую

информацию, в органы внутренних дел" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

N 27, ст. 4075).


